
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÇANÃ 

CARGO DESCLASSIFICADO POR NÃO

COMPARECIMENTO

INSCRIÇÃO

Coordenador Pedagógico GERALDO PEREIRA DE OLIVEIRA 110748-0

Auxiliar de Serviços Gerais –

ASG

ERINEIDE MANDU DOS SANTOS 120815-6

Vigilante Noturno GEOVACI JOSÉ DE SOUZA 114980-3

Motorista ALDEMARIO DE SOUSA RODRIGUES 110952-0

Enfermeiro LUIZ AUGUSTO OLIVEIRA DE ANDRADE 114268-2

Enfermeiro HUANNA RAISSA DE MEDEIROS FERNANDES 118134-4

Fisioterapeuta KARINA GRACE FERREIRA DE OLIVEIRA

CAVALCANTI

124866-5

Engenheiro Civil TIAGO RONCALLI DOS SANTOS PORTO 120280-9

Odontólogo MARIA VICTOR DO NASCIMENTO 119523-1

Secretaria Escolar JOSÉ COSTA DE OLIVEIRA JUNIOR 129970-4

CARGO RESPOSICIONADO AO FINAL DA FILA INCRIÇÃO

Professor de História TÁSSIA FERNANDES CARVALHO PARIS DE

LIMA

121242-4

Motorista JOSÉ MARCONDES DE LIMA 123328-7

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 163/2019

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JAÇANÃ, ESTADO DO RIO
GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais e, de acordo
com a Lei Orgânica Municipal,
CONSIDERANDO o Concurso Público realizado pela Prefeitura
Municipal de Jaçanã/RN em parceria com a FUNCERN (Fundação de
Apoio ao IFRN), homologado e publicado no Diário Oficial dos
Municípios em 08 de fevereiro de 2019 para provimento efetivo de
diversos cargos no Município de Jaçanã/RN;
CONSIDERANDO a Portaria Municipal nº 054/2019, que dispôs
sobre a primeira lista dos candidatos convocados no Concurso
Público;
CONSIDERANDO o artigo 5º do Decreto Municipal nº 070/2019,
que prevê a desclassificação do candidato pelo não comparecimento
no prazo previsto no ato de convocação;
CONSIDERANDO que foi facultado ao candidato que se encontre
impossibilitado de assumir de imediato a vaga ou não o deseje fazer
no momento, o direito de reposicionamento ao final da fila.
 
RESOLVE:
 
Art. 1º DESCLASSIFICAR os candidatos relacionados no Anexo I,
que foram convocados pela Portaria Municipal n° 056/2019 e não
compareceram na Secretaria Municipal de Administração e
Planejamento, no prazo previsto no Decreto Municipal nº 070/2019,
em conformidade com o Edital nº 001/2018.
 
Art. 2º REPOSICIONAR ao final da fila, os candidatos relacionados
no Anexo II, que foram convocados pela Portaria Municipal nº
056/2019 e formalizaram o pedido, dentro do prazo previsto, na
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, em
concordância com o Decreto Municipal nº 070/2019.
 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
 
Art. 4º Publique-se e cumpra-se.
 
Jaçanã/RN, 15 de março de 2019
 
OTON MÁRIO DE ARAÚJO COSTA
Prefeito Municipal
 
ANEXO I
 

 
ANEXO II
 

 

Publicado por: 



Oelson Costa 
Código Identificador:2885F6AD

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 18/03/2019. Edição 1978 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


